St. A. Lucern: A. Oesterreich.

2) 1531, 24. Juli, Mailand. Ennius, Ep. Verulanus, an Lucern. « Cum xxj mensis istius irem Comum ad illustrissimum dominum Ducem, in itinere occurrit mihi dominus Stephanus de Insula, civis et orator vester, qui literas m. d. v. mihi reddidit et quod dominus Ja(cobus a) Pro, orator vester, ab eodem ill° d. Duce male contentus abiisset, oretenus rettulit multa que ad conservationem et augmentum vestrum faciunt, communicavimus, postea ipse d. Stephanus Mediolanum et ego Comum perreximus,

et cum ill^{um} d. Ducem alloquerer indoleremque vehementer quod d. Jac^m a Pro malecontentum dimisisset, nihil aliud ex responsione Exec^m suæ potui elicere, nisi quod sese invicem male intellexissent, et propterea et mihi et d. Stephano de Insula, qui una cum d. Jac^o unam et eandem commissionem habebat, provinciam satisfaciendi m^{is} d. v. demandavit, ostendens erga m^{is} d. v. eundem bonum animum quem semper habuit, et quod non sine urgenti causa et communium statuum et subditorum commodo sua Exec^a pro nunc se resolvit concedendi illam quantitatem frumenti quam dixit d. Jac. Pro, super quo negotio et reliquis tractandis placuit sue Exec^a quod idem d. Stephanus et ego colloqueremur, sicut jam cepimus, et singula una cum capitulis amicitiae et bone vicinitatis cumulatus ad m^{is} d. v. scribemus. Interim bono animo illas esse rogo, quia omnino eisdem nos satisfacturos speramus, cum ad urbem jam scripserim et scripturus sum ac pro viribus provisurus, ut res vestre omnino non negligantur, quae ita mihi sunt cure, sicut decet bonum christianum et m^{is} d. v. affectissimum. . . . Verweisung auf den Bericht des St. von Insula.

Et. A. Lucern: Acten Religionshändel.

3) 1531, 27. Juli, Mailand. Herzog Franz an die V Orte. « Magnifici cet. Audivimus dominum Stephanum, oratorem vestrum, qui m^{um} d. v. credentiales literas nobis reddidit et quam bono animo hilarique vultu m^o d. v. in amicitia et bona vicinitate vicissim ineunda perseverent copiosius retulit, quod libentissime intelleximus, cum eandem amicitiam bonamque vicinitatem et nos iam pridem optaverimus, et ut superioribus mensibus studiosius tractaretur et concluderetur, eximium doctorem d. Franc^m Tabernam, oratorem nostrum, destinare voluimus, quem admittere noluerunt, sed si postea quam desideramus amicitiam et vicinitatem bonam differre videmur, id nos ex mala temporum qualitate et ex necessitate nostri status ac belli dudum contra Medicinum cepti facere, m^o d. v. facile poterunt cognoscere, in eodem tamen bono proposito perseveramus, ut amicitiam et vicinitatem bonam ineamus, dummodo in capitulis inter nos concludendis, quod aequo animo m^o d. v. ferre debent, nihil apponatur quod ceteros nobis confederatos Cantonos (sic) offendat, cum inter vos pacem et concordiam optemus et non discordiam; quod autem ad nos attinet de re frumentaria, rev. d. Episcopo Verulano et eidem d. Stephano diximus mentis nostre esse necessitate subditorum vestrorum succurrere ea tamen mensura qua status noster non multum abundans patiatur, sicuti ab eisdem cumulatus intelligent m. d. v. . . .